
Cir - Comisso Intergestores Regional 5o Patrício I
CIR - Comissão Intergestores da Regional de Saúde São Patrício I

Rua03, n°218 -Centro, Ceres -Goiás -CEP: 76.300.000

Telefones - (62) 3323-1647

E-mail: cirsaopatricio@gmail.com

Resolução
O

02 / 2022 - CIR - RSSP-I

Ceres, 27 de abril de 2022.

Aprova o coronograma de visitas da Ofici-

na iopédica Itinerante para o ano de

2022.

A Coordenação da Comissão Intergestores Regional São Patrício I, no uso das suas

atribuições regimentais que lhes foram conferidas e considerando

1 - A Lei n.° 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a

promoção, proteção e recuperação da saúde, organização e funcionamento dos serviços

correspondentes;
-

2-O Decreto 11.07.508, de 28 de junho de 2011, que dispõe sobre aorganização do Sistema

Unico de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a articulação

interfederativa;
3 - A necessidade de organizar o cronograma de visitas da Oficina Ortopédica Itinerante às

Regiões de Saúde no ano de 2022;

4 - As discussões na reunião do Grupo de Trabalho de Atenção à Saúde da CIB do dia 18 de

janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar em Reunião Extraordinária do dia 26 de abril de 2022, de forma on-

line, o cronograma de visita da Oficina Ortopédica Itinerante na cidade de Ceres nos dias 16 a

20 de maio de 2022.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

brade Brito

REPRESNTÃMVNICIPAL

Marjue'iy-Seabra de Brito

Coordenadora da CIR São Patrício I

PRAÇÃSTADUAL
Maruja Batista Hassel Mendes

Vice Coordenadora da CIR São Patrício I


